
  

  

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «05» июня 2018 года №308/18 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменения во Временный порядок пенсионного 

обеспечения лиц, уволенных с военной службы, и некоторых других лиц  

 

В соответствии со статьями 28, 32, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:  

 

1. Внести во Временный порядок пенсионного обеспечения лиц, 

уволенных с военной службы, и некоторых других лиц, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                      

от 13 марта 2018 года № 136/18 изменение, изложив абзац тринадцатый                                 

подпункта 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2  в следующей редакции: 

«служба в органах внутренних дел Украины, учреждениях и органах 

уголовно-исполнительной системы Украины, органах и подразделениях 

налоговой милиции (налоговой полиции) Украины, гражданской защиты 

Министерства по вопросам чрезвычайных ситуаций и по делам защиты 

населения от последствий Чернобыльской катастрофы Украины и 

Государственной службе чрезвычайных ситуаций Украины, служба в 

Государственной инспекции техногенной безопасности Украины на 

должностях рядового и начальствующего состава, в таможенных органах 

Украины, на должностях по которым, предусмотрены специальные 

(персональные) звания,  со дня назначения на соответствующую должность;». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                    О. И. Черноусов 


